
Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola Písek, Šobrova 2070 

 

Vnitřní řád školní družiny 
I. Základní ustanovení 

1. O přijetí účastníka do školní družiny (dále jen ŠD) či o jeho odhlášení rozhoduje ředitel školy na 

základě písemné přihlášky či odhlášky zákonných zástupců účastníka. 

2. ŠD je určena účastníkům přednostně prvního stupně. Při přijímání účastníka k docházce do ŠD mají 

přednost účastníci prvního stupně s pravidelnou celotýdenní docházkou (pondělí až pátek), jejichž 

rodiče jsou v zaměstnání. 

3. Podmínky úplaty za školské služby ŠD stanoví Vnitřní směrnice ředitele školy k výši a podmínkám 

pro prominutí úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a školské služby školní 

družiny a školního klubu Základní školy Tomáše Šobra a Mateřské školy Písek, Šobrova 2070, 

Zákonný zástupce účastníka hradí částku převodem z účtu plátce.   

II. Provoz a režim ŠD 

1. Přihlašování účastníků se děje formou zápisových lístků, v nichž jsou uvedeny základní údaje. 

2. Všechny údaje musí být aktuálně vedeny. Změnu v datech je zákonný zástupce povinen neprodleně 

nahlásit vychovatelce. 

3. Zařízení ŠD je v provozu v pracovních dnech od 6.00 – 7.40 hod a od 11.40 - 16.45 hod. Příchod do 

ranní družiny pouze do 7. 15 hod.  

4. Odchody účastníků ze ŠD jsou stanoveny dle plánování programu družiny a to tak, aby nebyla narušena 

výchovná činnost. Středa do 13.30 a poté od 15.00 hod, čtvrtek do 13.00 a pak od 15.30 hod, pátek do 

13.00 a poté od 15.00 hod. V ostatní dny platí bod č.3. 

5. Mimo stanovenou dobu na zápisovém lístku může být účastník uvolněn pouze na písemnou žádost 

zákonného zástupce opatřenou celým jménem účastníka, datem, dobou odchodu a podpisem. Na 

telefonické žádosti nebude brán zřetel. 

6. Vychovatelka po vyučování odvádí účastníky do svého oddělení. Pokud se účastník ve třídě opozdí, 

přivádí ho vyučující či jiný pověřený pedagogický pracovník. 

7. úUčastníci mohou na základě písemného souhlasu zákonného zástupce docházet do školní družiny 

samostatně.  

8. Pitný režim pro účastníky zajišťuje vychovatelka pro své oddělení. 

III. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví účastníků 

1. Při pobytu v ŠD se účastníci řídí pokyny vychovatelky, vnitřním řádem ŠD a školním řádem. Za 

účastníka, který byl ve škole a do ŠD se nedostavil, vychovatelka neodpovídá. 

2. Účastníci jsou poučeni o zásadách bezpečnosti zdraví a rizikách během přítomnosti ve školní družině. 

Na začátku každého školního roku jsou účastníci seznámeni s pravidly chování ve školní družině, 

včetně projevů rizikového a sociálně patologického chování. V případě porušení těchto pravidel bude 

informován zákonný zástupce a situace se bude dále řešit s metodikem prevence a s výchovným 

poradcem. 

3.  Účastníci dbají na ochranu před úrazy, upozorňují na násilí, projevy nevhodného chování a jiné 

negativní jevy. 

IV. Závěrečná ustanovení  

1. Pokud účastník opakovaně nenavštěvuje ŠD nebo porušuje svým chováním činnost ŠD (neslušné, hrubé 

chování, fyzické ubližování účastníkům a ohrožování zdraví ostatních účastníků nebo úmyslné ničení 

vnitřního vybavení ŠD), ale také z důvodu opakovaného pozdního vyzvedávání účastník ze ŠD nebo 

neuhrazení stanovené úplaty za ŠD v daném termínu, může být rozhodnutím ředitele školy ze ŠD 

vyloučen.  

2. V případě onemocnění účastníka během pobytu v ŠD kontaktuje vychovatelka telefonicky zákonného 

zástupce, který zajistí odchod účastníka z oddělení.  

3. Při nevyzvednutí účastníka po ukončení provozní doby ŠD kontaktuje vychovatelka telefonicky 

zákonného zástupce. V případě jeho nedostupnosti informuje ředitele školy nebo její zástupkyni. 

Vymezí se doba čekání, v krajním případě se souhlasem ředitele školy nebo jeho zástupkyní 

vychovatelka uvědomí Městskou policii.  

4. Při opakovaném nevyzvednutí účastníka ze ŠD po ukončení provozní doby informuje ředitel školy 

oddělení sociálně-právní ochrany dětí. 

5. Případné stížnosti mohou zákonní zástupci řešit s vedoucí vychovatelkou, zástupkyní ředitele školy či 

podat stížnost řediteli školy.  

 

 



 

 

 

 Vnitřní řád školní družiny je zveřejněn na chodbě ve vitríně před školními družinami a na webu školy. 

Tento Vnitřní řád školní družiny nabývá účinnost dnem 1. 9. 2022 

 

V Písku, dne 1.9. 2022                                                                   Mgr. Bc. Jaroslav Volf                                                                                                                                                             

 

                                                                                                              ředitel školy 


